
附表1

项  目 决 算 数 项  目 决 算 数

一般公共预算收入 283,370 一般公共预算支出 389,559

上级补助收入 150,045 补助下级支出

  返还性收入 4,039   返还性支出

    所得税基数返还收入 3,233     所得税基数返还支出

    成品油税费改革税收返还收入 1,473     成品油税费改革税收返还支出

    增值税税收返还收入 5,535     增值税税收返还支出

    消费税税收返还收入 4     消费税税收返还支出

    增值税“五五分享”税收返还收入 -6,206     增值税“五五分享”税收返还支出

    其他返还性收入     其他返还性支出

  一般性转移支付收入 122,620   一般性转移支付支出

    体制补助收入     体制补助支出

    均衡性转移支付收入 25,675     均衡性转移支付支出

    县级基本财力保障机制奖补资金收入 8,847     县级基本财力保障机制奖补资金支出

    结算补助收入 2,070     结算补助支出

    资源枯竭型城市转移支付补助收入     资源枯竭型城市转移支付补助支出

    企业事业单位划转补助收入     企业事业单位划转补助支出

    产粮(油)大县奖励资金收入 1,754     产粮(油)大县奖励资金支出

    重点生态功能区转移支付收入     重点生态功能区转移支付支出

    固定数额补助收入 24,005     固定数额补助支出

    革命老区转移支付收入     革命老区转移支付支出

    民族地区转移支付收入     民族地区转移支付支出

    边境地区转移支付收入     边境地区转移支付支出

    巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入3,211     贫困地区转移支付支出

    一般公共服务共同财政事权转移支付收入      一般公共服务共同财政事权转移支付支出  

    外交共同财政事权转移支付收入      外交共同财政事权转移支付支出 

    国防共同财政事权转移支付收入      国防共同财政事权转移支付支出 

    公共安全共同财政事权转移支付收入  1,464     公共安全共同财政事权转移支付支出 

    教育共同财政事权转移支付收入  11,494     教育共同财政事权转移支付支出 

    科学技术共同财政事权转移支付收入      科学技术共同财政事权转移支付支出  

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  2,298     文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付支出  

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  9,931     社会保障和就业共同财政事权转移支付支出 

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  5,093     医疗卫生共同财政事权转移支付支出  

    节能环保共同财政事权转移支付收入  503     节能环保共同财政事权转移支付支出

    城乡社区共同财政事权转移支付收入      城乡社区共同财政事权转移支付支出

    农林水共同财政事权转移支付收入  15,965     农林水共同财政事权转移支付支出

    交通运输共同财政事权转移支付收入  597     交通运输共同财政事权转移支付支出 

    资源勘探工业信息等共同财政事权转移支付收入      资源勘探工业信息等共同财政事权转移支付支出 

    商业服务业等共同财政事权转移支付收入      商业服务业等共同财政事权转移支付支出

    金融共同财政事权转移支付收入      金融共同财政事权转移支付支出 

    自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入      自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付支出  

    住房保障共同财政事权转移支付收入  1,616     住房保障共同财政事权转移支付支出

    粮油物资储备共同财政事权转移支付收入      粮油物资储备共同财政事权转移支付支出

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  617     灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付支出  

    其他共同财政事权转移支付收入      其他共同财政事权转移支付支出 

    增值税留抵退税转移支付收入 6,490

    其他退税减税降费转移支付收入 990

2023年度偃师区一般公共预算收支决算总表
单位：万元



    补充县区财力转移支付收入

    其他一般性转移支付收入     其他一般性转移支付支出

  专项转移支付收入 23,386   专项转移支付支出

    一般公共服务 207     一般公共服务

    外交     外交

    国防     国防

    公共安全 22     公共安全

    教育 1,785     教育

    科学技术 340     科学技术

    文化旅游体育与传媒 260     文化旅游体育与传媒

    社会保障和就业 4,339     社会保障和就业

    卫生健康 1,607     卫生健康

    节能环保 733     节能环保

    城乡社区     城乡社区

    农林水 4,859     农林水

    交通运输 1,933     交通运输

    资源勘探工业信息等     资源勘探工业信息等

    商业服务业等 156     商业服务业等

    金融     金融

    自然资源海洋气象等 5,355     自然资源海洋气象等

    住房保障 1,790     住房保障

    粮油物资储备     粮油物资储备

    灾害防治及应急管理     灾害防治及应急管理

    其他收入     其他支出

下级上解收入 上解上级支出 67,231

  体制上解收入   体制上解支出 -27,038

  专项上解收入   专项上解支出 94,269

待偿债置换一般债券上年结余

上年结余收入 64,550

调入资金   13,780 调出资金 8,935

  从政府性基金预算调入 13,700

  从国有资本经营预算调入 80

  从其他资金调入

债务收入 债务还本支出 13,767

  地方政府债务收入   地方政府一般债务还本支出 13,767

    一般债务收入     地方政府一般债券还本支出 13,767

      地方政府一般债券收入     地方政府向外国政府借款还本支出

      地方政府向外国政府借款收入     地方政府向国际组织借款还本支出

      地方政府向国际组织借款收入     地方政府其他一般债务还本支出

      地方政府其他一般债务收入

债务转贷收入 18,760 债务转贷支出

  地方政府一般债务转贷收入 18,760   地方政府一般债券转贷支出

    地方政府一般债券转贷收入 18,760   地方政府向外国政府借款转贷支出

    地方政府向外国政府借款转贷收入   地方政府向国际组织借款转贷支出

    地方政府向国际组织借款转贷收入   地方政府其他一般债务转贷支出

    地方政府其他一般债务转贷收入

国债转贷收入 补充预算周转金

国债转贷资金上年结余 拨付国债转贷资金数

国债转贷转补助数 国债转贷资金结余

动用预算稳定调节基金 24,042 安排预算稳定调节基金 15,326

接受其他地区援助收入 援助其他地区支出



  接受其他省(自治区、直辖市、计划单列市)援助收入   援助其他省(自治区、直辖市、计划单列市)支出

  接受省内其他地市(区)援助收入   援助省内其他地市(区)支出

  接受市内其他县市(区)援助收入   援助市内其他县市(区)支出

省补助计划单列市收入 计划单列市上解省支出

计划单列市上解省收入 省补助计划单列市支出

待偿债置换一般债券结余

年终结余 59,729

减:结转下年的支出 59,729

净结余

收  入  总  计 554,547 支  出  总  计 554,547



附表2

项  目 年初预算数 调整预算数 决算数
为调整预算

数%

比上年增

长%

合  计 293,100 283,340 283,370 100.0 2.5

税收收入 175,900 167,467 167,467 100.0 0.2

    增值税 62,795 70,443 70,443 100.0 29.2

    企业所得税 5,799 8,452 8,452 100.0 86.7

    个人所得税 2,136 2,660 2,660 100.0 32.0

    资源税 16,121 8,026 8,026 100.0 -35.2

    城市维护建设税 4,015 7,952 7,952 100.0 20.2

    房产税 6,781 5,885 5,885 100.0 4.3

    印花税 3,067 4,696 4,696 100.0 73.6

    城镇土地使用税 17,301 17,501 17,501 100.0 -8.6

    土地增值税 27,039 18,908 18,908 100.0 -32.1

    车船税 2,066 2,063 2,063 100.0 5.8

    耕地占用税 14,078 10,522 10,522 100.0 -22.6

    契税 12,336 9,095 9,095 100.0 -37.1

    烟叶税

    环境保护税 2,366 1,264 1,264 100.0 -28.2

    其他税收收入

非税收入 117,200 115,873 115,903 100.0 6.1

    专项收入 5,487 5,431 5,431 100.0 4.9

    行政事业性收费收入 29,811 7,525 7,525 100.0 -71.3

    罚没收入 12,717 17,403 17,403 100.0 98.3

    国有资本经营收入 50,423 39,243 39,273 100.1 -33.3

    国有资源(资产)有偿使用收入 18,672 46,167 46,167 100.0 358.6

    政府住房基金收入 70 104

    其他收入 20 104 -100.0

2023年度偃师区一般公共预算收入决算表
单位:万元

说明：1、年初预算数为人大批准的年初预算数.

      2、调整预算数为按程序批准的调整预算数.



附表3

合  计 293,100 -9,760 283,340

税收收入 175,900 -8,433 167,467

    增值税 62,795 7,648 70,443

    企业所得税 5,799 2,653 8,452

    个人所得税 2,136 524 2,660

    资源税 16,121 -8,095 8,026

    城市维护建设税 4,015 3,937 7,952

    房产税 6,781 -896 5,885

    印花税 3,067 1,629 4,696

    城镇土地使用税 17,301 200 17,501

    土地增值税 27,039 -8,131 18,908

    车船税 2,066 -3 2,063

    耕地占用税 14,078 -3,556 10,522

    契税 12,336 -3,241 9,095

    环境保护税 2,366 -1,102 1,264

    其他税收收入

非税收入 117,200 -1,327 115,873

    专项收入 5,487 -56 5,431

    行政事业性收费收入 29,811 -22,285 7,525

    罚没收入 12,717 4,686 17,403

    国有资本经营收入 50,423 -11,180 39,243

    国有资源(资产)有偿使用收入 18,672 27,495 46,167

    政府住房基金收入 70 -70

    其他收入 20 84 104

2023年度偃师区一般公共预算收入变动情况表
单位:万元

项  目 预算数 调整预算数增加(减少)预算指标



附表4

单位：万元

项  目 年初预算数 调整预算数 决算数
为调整预算

数%
比上年增长%

合  计 376,396 449,288 389,559 86.7 -2.0

一般公共服务支出 73,650 45,644 45,459 99.6 27.7

外交支出

国防支出 27 -100.0

公共安全支出 15,517 13,420 12,087 90.1 -4.2

教育支出 82,942 111,289 100,169 90.0 0.1

科学技术支出 8,703 37,544 37,105 98.8 17.0

文化旅游体育与传媒支出 6,421 4,650 2,468 53.1 -29.3

社会保障和就业支出 53,489 46,826 42,700 91.2 -18.7

卫生健康支出 26,417 22,386 18,611 83.1 -17.8

节能环保支出 4,393 9,461 8,450 89.3 -28.3

城乡社区支出 12,079 41,306 40,707 98.5 -12.0

农林水支出 34,583 68,498 50,175 73.3 5.0

交通运输支出 17,954 15,042 9,870 65.6 50.1

资源勘探工业信息等支出 299 531 531 100.0 -27.5

商业服务业等支出 1,502 937 864 92.2 203.2

金融支出

援助其他地区支出 400 -100.0

自然资源海洋气象等支出 6,214 7,876 3,757 47.7 3.0

住房保障支出 11,423 15,685 9,660 61.6 -19.6

粮油物资储备支出 907 576 433 75.2 98.6

灾害防治及应急管理支出 4,048 3,745 2,641 70.5 -52.6

预备费 4,000

其他支出 6,428

债务付息支出 5,000 3,871 3,871 100.0 3.1

债务发行费用支出 1 1 100.0 0.0

2023年度偃师区一般公共预算支出决算表

说明：1、年初预算数为人大批准的年初预算数.

      2、调整预算数为年初预算加政府债券转贷、上级追加、调入资金等安排的支出.



附表5

一般公共服务支出 73,650 45,644 45,459 185 185

  人大事务 785 2,618 2,618

  政协事务 666 539 539

  政府办公厅(室)及相关机构事务 25,904 27,066 27,066

  发展与改革事务 807 676 674 2 2

  统计信息事务 369 434 328 106 106

  财政事务 3,347 2,327 2,327

  审计事务 862 571 571

  纪检监察事务 2,670 2,696 2,696

  商贸事务 466 534 531 3 3

  档案事务 129 181 181

  群众团体事务 185 168 168

  党委办公厅(室)及相关机构事务 583 668 668

  组织事务 1,490 899 879 20 20

  宣传事务 595 550 550

  统战事务 292 234 234

  其他共产党事务支出 913 744 743 1 1

  网信事务 2 2 2

  市场监督管理事务 2,562 1,994 1,943 51 51

  其他一般公共服务支出 31,025 2,743 2,743

国防支出 27

公共安全支出 15,517 13,420 12,087 1,333 1,333

  武装警察部队

  公安 14,504 12,477 11,341 1,136 1,136

  国家安全 358 246 246

  检察

  法院

  司法 655 697 500 197 197

  其他公共安全支出

教育支出 82,942 111,289 100,169 11,120 11,120

  教育管理事务 239 215 215

  普通教育 71,846 99,215 92,497 6,718 6,718

  职业教育 3,254 3,499 2,772 727 727

  特殊教育 464 406 332 74 74

  进修及培训 839 654 654

  教育费附加安排的支出 6,300 6,300 2,699 3,601 3,601

  其他教育支出 1,000 1,000

科学技术支出 8,703 37,544 37,105 439 439

  科学技术管理事务 206 170 170

  应用研究 206 206 206

  技术研究与开发 257 1,999 1,766 233 233

  科技条件与服务 7,405 7,405

  社会科学

  科学技术普及

  科技重大项目

  其他科学技术支出 8,240 27,764 27,764

2023年度偃师区一般公共预算支出结余、结转情况表
单位:万元

预算科目 预算数 调整预算数 决算数 预算结余
结转下年使用

数



文化旅游体育与传媒支出 6,421 4,650 2,468 2,182 2,182

  文化和旅游 1,326 1,356 1,131 225 225

  文物 3,461 2,685 750 1,935 1,935

  体育 76 69 69

  广播电视 558 484 484

  其他文化旅游体育与传媒支出 1,000 56 34 22 22

社会保障和就业支出 53,489 46,826 42,700 4,126 4,126

  人力资源和社会保障管理事务 2,548 1,400 1,372 28 28

  民政管理事务 490 467 455 12 12

  行政事业单位养老支出 31,634 19,403 19,403

  就业补助 1,586 1,585 1 1

  抚恤 7,194 8,619 8,373 246 246

  退役安置 708 1,379 820 559 559

  社会福利 1,617 3,325 1,578 1,747 1,747

  残疾人事业 980 1,695 1,601 94 94

  红十字事业 35 38 38

  最低生活保障 2,663 3,429 3,429

  临时救助 138 171 125 46 46

  特困人员救助供养 1,909 1,844 1,844

  补充道路交通事故社会救助基金

  其他生活补助 150 51 51 51

  财政对基本养老保险基金的补助 2,907 2,581 1,240 1,341 1,341

  退役军人管理事务 215 205 204 1 1

  财政代缴社会保险费支出 274 549 549

  其他社会保障和就业支出 27 84 84

卫生健康支出 26,417 22,386 18,611 3,775 3,775

  卫生健康管理事务 436 374 374

  公立医院 638 486 152 152

  基层医疗卫生机构 1,126 874 727 147 147

  公共卫生 6,982 9,854 7,064 2,790 2,790

  中医药 61 61

  计划生育事务 3,669 3,522 3,049 473 473

  行政事业单位医疗 6,620 4,889 4,889

  财政对基本医疗保险基金的补助 5,500 500 500

  医疗救助 845 849 849

  优抚对象医疗 115 209 209

  医疗保障管理事务 312 356 356

  其他卫生健康支出 812 260 47 213 213

节能环保支出 4,393 9,461 8,450 1,011 1,011

  环境保护管理事务 1,535 3,859 3,859

  污染防治 2,668 1,051 364 687 687

  自然生态保护 82 1,588 1,588

  天然林保护

  能源节约利用 108 342 18 324 324

  污染减排

  循环经济

  其他节能环保支出 2,621 2,621

城乡社区支出 12,079 41,306 40,707 599 599

  城乡社区管理事务 4,309 3,218 3,132 86 86

  城乡社区规划与管理

  城乡社区公共设施 5,469 6,387 5,874 513 513

  城乡社区环境卫生 50 1,512 1,512



  其他城乡社区支出 2,251 30,189 30,189

农林水支出 34,583 68,498 50,175 18,323 18,323

  农业农村 13,481 32,150 27,849 4,321 4,321

  林业和草原 2,954 3,627 2,201 1,426 1,426

  水利 5,631 13,204 3,668 9,536 9,536

  巩固脱贫衔接乡村振兴 7,070 8,892 7,223 1,669 1,669

  农村综合改革 5,447 5,255 3,884 1,371 1,371

  普惠金融发展支出 155 155

  其他农林水支出 5,215 5,215

交通运输支出 17,954 15,042 9,870 5,172 5,172

  公路水路运输 13,437 12,391 7,283 5,108 5,108

  成品油价格改革对交通运输的补贴

  车辆购置税支出 927

  其他交通运输支出 3,590 2,651 2,587 64 64

资源勘探工业信息等支出 299 531 531

  工业和信息产业监管 130 130

  支持中小企业发展和管理支出 299 401 401

商业服务业等支出 1,502 937 864 73 73

  商业流通事务 183 564 564

  涉外发展服务支出 155 120 47 73 73

  其他商业服务业等支出 1,164 253 253

金融支出

其他金融支出

援助其他地区支出 400

  其他支出 400

自然资源海洋气象等支出 6,214 7,876 3,757 4,119 4,119

  自然资源事务 6,146 7,822 3,703 4,119 4,119

  气象事务 68 54 54

住房保障支出 11,423 15,685 9,660 6,025 6,025

  保障性安居工程支出 1,139 4,472 2,697 1,775 1,775

  住房改革支出 10,284 9,733 5,483 4,250 4,250

  城乡社区住宅 1,480 1,480

粮油物资储备支出 907 576 433 143 143

  粮油物资事务 101 143 143 143

  粮油储备 756 408 408

  重要商品储备 50 25 25

灾害防治及应急管理支出 4,048 3,745 2,641 1,104 1,104

  应急管理事务 1,318 1,162 1,162

  消防救援事务 739 997 497 500 500

  森林消防事务

  自然灾害防治

  自然灾害救灾及恢复重建支出 1,991 1,586 982 604 604

预备费 4,000

其他支出（类） 6,428

  其他支出（款） 6,428

债务付息支出 5,000 3,871 3,871

  地方政府一般债务付息支出 5,000 3,871 3,871

债务发行费用支出 1 1

  地方政府一般债务发行费用 1 1

合       计 376,396 449,288 389,559 59,729 59,729



附表6

预算科目 决算数

一般公共服务支出 45,459

  人大事务 2,618

    行政运行 2,346

    一般行政管理事务 77

    人大会议 115

    代表工作 73

    其他人大事务支出 7

  政协事务 539

    行政运行 399

    一般行政管理事务 59

    政协会议 48

    参政议政 33

  政府办公厅(室)及相关机构事务 27,606

    行政运行 15,502

    一般行政管理事务 11,190

    信访事务 139

    事业运行 136

    其他政府办公厅(室)及相关机构事务支出 99

  发展与改革事务 674

    行政运行 629

    一般行政管理事务 43

    物价管理 2

  统计信息事务 328

    行政运行 235

    一般行政管理事务 93

  财政事务 2,327

    行政运行 1,840

    一般行政管理事务 151

    信息化建设 53

    财政委托业务支出 283

    其他财政事务支出

  审计事务 571

    行政运行 399

    一般行政管理事务 169

    审计业务 3

  纪检监察事务 2,696

    行政运行 1,177

    一般行政管理事务 540

    大案要案查处 728

    派驻派出机构 50

    巡视工作 44

    其他纪检监察事务支出 157

  商贸事务 531

    行政运行 312

    一般行政管理事务 219

    招商引资

  档案事务 181

2023年度偃师区一般公共预算支出明细表
单位:万元



    档案馆 181

  群众团体事务 168

    行政运行 128

    一般行政管理事务 40

  党委办公厅(室)及相关机构事务 668

    行政运行 369

    一般行政管理事务 149

    其他党委办公厅(室)及相关机构事务支出 150

  组织事务 879

    行政运行 339

    一般行政管理事务 85

    事业运行 257

    其他组织事务支出 198

  宣传事务 550

    行政运行 198

    一般行政管理事务 302

    其他宣传事务支出 50

  统战事务 234

    行政运行 157

    一般行政管理事务

    宗教事务 27

    其他统战事务支出 50

  其他共产党事务支出(款) 743

    行政运行 557

    一般行政管理事务 186

  市场监督管理事务 1,943

    行政运行 1,828

    一般行政管理事务 47

    市场主体管理 17

    药品事务 2

    质量安全监管 20

    药品安全监管 26

    其他市场监督管理事务 3

  其他一般公共服务支出(款) 2,743

    其他一般公共服务支出(项) 2,743

国防支出

  国防动员

    人民防空

公共安全支出 12,087

  武装警察部队(款)

    武装警察部队(项)

  公安 11,341

    行政运行 6,611

    一般行政管理事务 4,126

    特别业务 285

    事业运行 54

    其他公安支出 265

  国家安全 246

    行政运行 52

    其他国家安全支出 194

  检察

    行政运行



    一般行政管理事务

    其他检察支出

  法院

    行政运行

    一般行政管理事务

  司法 500

    行政运行 381

    一般行政管理事务 1

    基层司法业务 28

    普法宣传

    公共法律服务 31

    社区矫正

    法制建设 17

    事业运行 38

    其他司法支出 4

  其他公共安全支出(款)

    其他公共安全支出(项)

教育支出 100,169

  教育管理事务 215

    行政运行 215

  普通教育 92,497

    学前教育 1,849

    小学教育 38,704

    初中教育 35,844

    高中教育 15,183

    其他普通教育支出 917

  职业教育 2,772

    中等职业教育 2,772

  特殊教育 332

    特殊学校教育 332

  进修及培训 654

    教师进修 419

    干部教育 235

  教育费附加安排的支出 2,669

    农村中小学校舍建设 328

    农村中小学教学设施 120

    城市中小学校舍建设

    中等职业学校教学设施 30

    其他教育费附加安排的支出 2,221

  其他教育支出(款) 1,000

    其他教育支出(项) 1,000

科学技术支出 37,105

  科学技术管理事务 170

    行政运行 165

    一般行政管理事务 5

    其他科学技术管理事务支出

  应用研究

    其他应用研究支出

  技术研究与开发 1,766

    机构运行 9

    其他技术研究与开发支出 1,757

  科技条件与服务 7,405



    技术创新服务体系 7,405

    其他科技条件与服务支出

  社会科学

    其他社会科学支出

  其他科学技术支出(款) 27,764

    核应急

    其他科学技术支出(项) 27,764

文化旅游体育与传媒支出 2,468

  文化和旅游 1,131

    行政运行 124

    图书馆 265

    艺术表演团体

    文化活动

    群众文化 213

    文化创作与保护 2

    文化和旅游市场管理 76

    旅游宣传 25

    其他文化和旅游支出 426

  文物 750

    一般行政管理事务

    文物保护 711

    博物馆 39

  体育 69

    体育场馆 64

    群众体育 5

  广播电视 484

    广播电视事务 425

    其他广播电视支出 59

  其他文化旅游体育与传媒支出(款) 34

    宣传文化发展专项支出 15

    其他文化旅游体育与传媒 19

社会保障和就业支出 42,700

  人力资源和社会保障管理事务 1,372

    行政运行 248

    劳动保障监察 136

    就业管理事务

    社会保险经办机构 407

    公共就业服务和职业技能鉴定机构 328

    其他人力资源和社会保障管理事务支出 253

  民政管理事务 455

    行政运行 404

    一般行政管理事务 4

    基层政权建设和社区治理

    其他民政管理事务支出 47

  行政事业单位养老支出 19,403

    行政单位离退休 1,369

    事业单位离退休 1,801

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 13,657

    机关事业单位职业年金缴费支出 40

    对机关事业单位基本养老保险基金的补助 2,236

    对机关事业单位职业年金的补助 300

  就业补助 1,585



    就业创业服务补贴 1,556

    公益性岗位补贴 29

  抚恤 8,373

    死亡抚恤 2,642

    伤残抚恤 102

    在乡复员、退伍军人生活补助 3,635

    优抚事业单位支出

    义务兵优待 1,273

    光荣院 9

    其他优抚支出 712

  退役安置 820

    退役士兵安置 264

    军队移交政府的离退休人员安置

    军队移交政府离退休干部管理机构 209

    退役士兵管理教育 29

    军队转业干部安置 255

    其他退役安置支出 63

  社会福利 1,578

    儿童福利 130

    老年福利 1,093

    殡葬 325

    社会福利事业单位 30

    养老服务

  残疾人事业 1,601

    行政运行 96

    一般行政管理事务

    残疾人康复 87

    残疾人就业 3

    残疾人生活和护理补贴 1,142

    其他残疾人事业支出 273

  红十字事业 38

    行政运行 34

    其他红十字事业支出 4

  最低生活保障 3,429

    城市最低生活保障金支出 303

    农村最低生活保障金支出 3,126

  临时救助 125

    临时救助支出 106

    流浪乞讨人员救助支出 19

  特困人员救助供养 1,844

    农村特困人员救助供养支出 1,844

  补充道路交通事故社会救助基金

    交强险罚款收入补助基金支出

  财政对基本养老保险基金的补助 1,240

    财政对城乡居民基本养老保险基金的补助 1,240

  退役军人管理事务 204

    行政运行 202

    拥军优属

    其他退役军人事务管理支出 2

  财政代缴社会保险费支出 549

    财政代缴城乡居民基本养老保险费支出 80

    财政代缴其他社会保险费支出 469



  其他社会保障和就业支出(款) 84

    其他社会保障和就业支出(项) 84

卫生健康支出 18,611

  卫生健康管理事务 374

    行政运行 219

    一般行政管理事务 6

    其他卫生健康管理事务支出 149

  公立医院 486

    综合医院 228

    其他公立医院支出 258

  基层医疗卫生机构 727

    乡镇卫生院 118

    其他基层医疗卫生机构支出 609

  公共卫生 7,064

    疾病预防控制机构 498

    卫生监督机构 395

    妇幼保健机构 17

    基本公共卫生服务 4,349

    重大公共卫生服务 64

    突发公共卫生事件应急处理 1,622

    其他公共卫生支出 119

  中医药 61

    中医(民族医)药专项 61

  计划生育事务 3,049

    计划生育机构 1

    计划生育服务 3,049

    其他计划生育事务支出

  行政事业单位医疗 4,889

    行政单位医疗 1,511

    事业单位医疗 3,218

    其他行政事业单位医疗支出 160

  财政对基本医疗保险基金的补助 500

    财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助 500

  医疗救助 849

    城乡医疗救助 849

  优抚对象医疗 209

    优抚对象医疗补助 209

  医疗保障管理事务 356

    行政运行 301

    一般财政管理事务 50

    其他医疗保障管理事务支出 5

  其他卫生健康支出(款) 47

    其他卫生健康支出(项) 47

节能环保支出 8,450

  环境保护管理事务 3,859

    行政运行 1,093

    一般行政管理事务 35

    其他环境保护管理事务支出 2,731

  污染防治 364

    大气 309

    水体 55

  自然生态保护 1,588



    生态保护

    农村环境保护 1,588

  天然林保护

    森林管护

  能源节约利用 18

    能源节约利用 18

  其他节能环保支出(款) 2,621

    其他节能环保支出(项) 2,621

城乡社区支出 40,707

  城乡社区管理事务 3,132

    行政运行 2,592

    一般行政管理事务

    市政公用行业市场监管 148

    其他城乡社区管理事务支出 392

  城乡社区规划与管理(款)

    城乡社区规划与管理(项)

  城乡社区公共设施 5,874

    小城镇基础设施建设

    其他城乡社区公共设施支出 5,874

  城乡社区环境卫生(款) 1,512

    城乡社区环境卫生(项) 1,512

  其他城乡社区支出(款) 30,189

    其他城乡社区支出(项) 30,189

农林水支出 50,175

  农业农村 27,829

    行政运行 397

    事业运行 1,684

    科技转化与推广服务 8

    病虫害控制 87

    农产品质量安全 3

    防灾救灾 330

    农业生产发展 4,915

    农村合作经济 53

    农村社会事业 5

    农业资源保护修复与利用 4

    农村道路建设 543

    农田建设 861

    其他农业农村支出 18,939

  林业和草原 2,201

    行政运行 124

    一般行政管理事务

    事业机构 598

    森林资源培育 50

    森林生态效益补偿 184

    林业草原防灾减灾 73

    其他林业和草原支出 1,172

  水利 3,668

    行政运行 276

    水利工程建设 299

    水利工程运行与维护 95

    水土保持 13

    防汛 8



    抗旱 39

    农村水利

    大中型水库移民后期扶持专项支出

    其他水利支出 2,938

  巩固脱贫衔接乡村振兴 7,223

    农村基础设施建设 1,568

    生产发展 4,792

    其他巩固脱贫衔接乡村振兴支出 863

  农村综合改革 3,884

    对村级公益事业建设的补助 133

    对村民委员会和村党支部的补助 2,745

    对村集体经济组织的补助 1,006

    其他农村综合改革支出

  普惠金融发展支出 155

    农业保险保费补贴 155

    创业担保贷款贴息及奖金

    其他普惠金融发展支出

  其他农林水支出 5,215

    其他农林水支出 5,215

交通运输支出 9,870

  公路水路运输 7,283

    行政运行 712

    公路建设 2,665

    公路养护 1,476

    公路运输管理 885

    港口设施

    其他公路水路运输支出 1,545

  车辆购置税支出

    车辆购置税用于公路等基础设施建设支出

    车辆购置税用于农村公路建设支出

    车辆购置税其他支出

  其他交通运输支出(款) 2,587

    公共交通运营补助 1,960

    其他交通运输支出（项） 627

资源勘探工业信息等支出 531

  工业和信息产业监督 130

    产业发展 130

  支持中小企业发展和管理支出 401

    行政运行 237

    一般行政管理事务 34

    其他支持中小企业发展和管理支出 130

商业服务业等支出 864

  商业流通事务 564

    行政运行 137

    一般行政管理事务 15

    其他商业流通事务支出 412

  涉外发展服务支出 47

    其他涉外发展服务支出 47

  其他商业服务业等支出(款) 253

    服务业基础设施建设 49

    其他商业服务业等支出(项) 204

援助其他地区支出



  其他支出

自然资源海洋气象等支出 3,757

  自然资源事务 3,703

    行政运行 1,926

    一般行政管理事务 4

    自然资源规划及管理 57

    自然资源利用与保护 1,555

    自然资源调查与确权登记 161

  气象事务 54

    气象事业机构 52

    气象服务 2

住房保障支出 9,660

  保障性安居工程支出 2,697

    棚户区改造 1,339

    农村危房改造 25

    老旧小区改造 1,333

  住房改革支出 5,483

    住房公积金 5,483

  城乡社区住宅 1,480

    其他城乡社区住宅支出 1,480

粮油物资储备支出 433

  粮油物资事务

    其他粮油物资事务支出

  粮油储备 408

    储备粮油补贴 408

  重要商品储备 25

    食盐储备 25

灾害防治及应急管理支出 2,641

  应急管理事务 1,162

    行政运行 1,007

    应急管理 16

    其他应急管理支出 139

  消防救援事务 497

    行政运行 313

    一般行政管理事务 64

    消防应急救援 120

    其他消防救援事务支出

  森林消防事务

    森林消防应急救援

  自然灾害防治

    其他自然灾害防治支出

  自然灾害救灾及恢复重建支出 982

    自然灾害救灾补助 243

    自然灾害灾后重建补助 739

    其他自然灾害救灾及恢复重建支出

债务付息支出 3,871

  地方政府一般债务付息支出 3,771

    地方政府一般债券付息支出 3,771

    地方政府其他一般债务付息支出 100

债务发行费用支出 1

  地方政府一般债务发行费用支出 1

本 年 支 出 合 计 389,559



附表7

项  目 年初预算数 调整预算数 决算数

合  计 121,718

机关工资福利支出 38,680

  工资奖金津补贴 28,301

  社会保障缴费 6,905

  住房公积金 1,932

  其他工资福利支出 1,542

机关商品和服务支出 3,517

  办公经费 3,128

  会议费 3

  培训费

  专用材料购置费

  委托业务费 165

  公务接待费 13

  因公出国(境)费用

  公务用车运行维护费 86

  维修(护)费 48

  其他商品和服务支出 74

机关资本性支出(一) 50

  房屋建筑物购建

  基础设施建设

  公务用车购置

  土地征迁补偿和安置支出

  设备购置 50

  大型修缮

  其他资本性支出

机关资本性支出(二)

  房屋建筑物购建

  基础设施建设

  公务用车购置

  设备购置

  大型修缮

  其他资本性支出

对事业单位经常性补助 73,636

  工资福利支出 72,403

  商品和服务支出 1,233

  其他对事业单位补助

对事业单位资本性补助

  资本性支出(一)

  资本性支出(二)

对企业补助

  费用补贴

  利息补贴

  其他对企业补助

对企业资本性支出

  对企业资本性支出(一)

  对企业资本性支出(二)

对个人和家庭的补助 5,835

2023年偃师区一般公共预算基本支出决算表（按经济分类）

单位：万元



  社会福利和救助 2,677

  助学金

  个人农业生产补贴

  离退休费 3,139

  其他对个人和家庭补助 19

对社会保障基金补助

  对社会保险基金补助

  补充全国社会保障基金

  对机关事业单位职业年金的补助

债务利息及费用支出

  国内债务付息

  国外债务付息

  国内债务发行费用

  国外债务发行费用

其他支出

  赠与

  国家赔偿费用支出

  对民间非营利组织和群众性自治组织补贴

  其他支出



附表8

项  目 上级对我区税收返还和转移支付

决 算 数

150,045

税收返还 4,039

    所得税基数返还收入 3,233

    成品油税费改革税收返还收入 1,473

    增值税税收返还收入 5,535

    消费税税收返还收入 4

    增值税“五五分享”税收返还收入 -6,206

  一般性转移支付 122,620

    均衡性转移支付收入 25,675

    县级基本财力保障机制奖补资金收入 8,847

    结算补助收入 2,070

    产粮(油)大县奖励资金收入 1,754

    固定数额补助收入 24,005

    巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转移支付收入 3,211

    公共安全共同财政事权转移支付收入  1,464

    教育共同财政事权转移支付收入  11,494

    文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入  2,298

    社会保障和就业共同财政事权转移支付收入  9,931

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入  5,093

    节能环保共同财政事权转移支付收入  503

    城乡社区共同财政事权转移支付收入  

    农林水共同财政事权转移支付收入  15,965

    交通运输共同财政事权转移支付收入  597

    住房保障共同财政事权转移支付收入  1,616

    灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入  617

    增值税留抵退税转移支付收入 6,490

    其他退税减税降费转移支付收入 990

    补充县区财力转移支付收入

  专项转移支付 23,386

    一般公共服务 207

    公共安全 22

    教育 1,785

    科学技术 340

    文化旅游体育与传媒 260

    社会保障和就业 4,339

    卫生健康 1,607

    节能环保 733

    农林水 4,859

    交通运输 1,933

    商业服务业等 156

    自然资源海洋气象等 5,355

    住房保障 1,790

2023年度偃师区一般公共预算税收返还和转移支付决算表
单位：万元

合  计



附表9

单位：万元

项  目 年初预算数 决算数 比上年增长%

因公出国（镜）费用

公务接待费 324 162 -0.6

公务用车购置和运行费 804 371 -33.2

其中：公务用车运行维护费 681 304 -29.6

     公务用车购置费 123 67 -45.5

合  计 1128 533 -25.8

2023年度偃师区一般公共预算“三公”经费支出决算表



附表10

偃师区 118,641 117,927

地  区 一般债务限额 一般债务余额

2023年度偃师区政府一般债务限额和余额情况表
单位:万元



附表11

一、2022年末地方政府一般债务余额 112,946

二、2022年地方政府一般债务限额 133,081

三、2023年地方政府一般债券举借数 18,760

其中：新增一般债券 5,260

四、2023年地方政府一般债券还本数 13,767

五、2023年地方政府一般债券付息数 3,871

六、2023年末地方政府一般债务余额 117,927

七、2023地方政府一般债务限额 118,641

项  目 本  级

2023年偃师区政府一般债券举借和还本付息情况表
单位:万元



附表12

合  计 5260

偃师区东环路排涝闸站工程 1000

偃师区2023年小型水库维修养护项目 6

国道310商汤大道至高崖立交段结构性修复养护(快速化提升)工程 2500

偃师区新建后庄小学 600

军民路西延（府佐路-沟口头）及招商路建设工程 500

偃师区3号消防站建设项目 500

洛阳市偃师区高标准农田补划项目 154

2023年偃师区新增政府一般债券资金项目安排情况表
单位:万元

项目名称 合  计



附表13

项  目 决算数 项  目 决算数

本年政府性基金收入 49,935 本年政府性基金支出 188,290

上级补助收入 3,550 上解上级支出 69

上年结余收入 111,497 调出资金 13,700

调入资金 8,935 债务还本支出 7,460

债务转贷收入 82,880

收入合计　 256,797 支出合计 209,519

年终结余 47,278

2023年度偃师区政府性基金收支决算总表
单位：万元



附表14

单位:万元

项  目 年初预算数 调整预算数 决算数
为调整预算

数%
比上年增长%

合  计 200,000 200,000 49,935 25.0 -3.9

  国有土地收益基金收入 1,552 1,552 162 10.4 -84.5

  农业土地开发资金收入 840 840 213 25.4 -74.5

  国有土地使用权出让收入 190,608 190,608 45,133 23.7 -8.6

  城市基础设施配套费收入 1,500 1,500 3,157 210.5 1,133.2

  污水处理费收入 500 500 1,268 253.6 177.5

  其他政府性基金收入 2

  国有土地使用权出让金专项债务对

应项目专项收入
5000 5000

2023年度偃师区政府性基金收入决算表



附表15

单位:万元

项  目
年初预算

数

调整预算

数
决算数

为调整预

算数%

比上年增

长%

合  计 310,915 235,568 188,290 79.9 61.6

文化旅游体育与传媒支出 65 113 68

  国家电影事业发展专项资金安排的支出 65 113 68

社会保障和就业支出 940 1,477 525 35.5 -39.7

  大中型水库移民后期扶持基金支出 893 1,449 525 36.2 -24.1

  小型水库移民扶助基金安排的支出 47 28 -100.0

城乡社区支出 186,015 36,196 35,946 99.3 -35.0

  国有土地使用权出让收入安排的支出 181,623 34,476 34,226 99.3 -24.3

  国有土地收益基金安排的支出 1,552 -100.0

  农业土地开发资金安排的支出 840

  城市基础设施配套费安排的支出 1,500 1,285 1,285 100.0 -64.4

  污水处理费安排的支出 500 435 435 100.0 13.3

  棚户区改造专项债券收入安排的支出  -100.0

  国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出

农林水支出 80 29

  大中型水库库区基金安排的支出 80 29

其他支出 109315 185,689 139,687 75.2 174.4

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 108716 184,716 139,084 75.3 175.7

  彩票公益金安排的支出 599 973 603 62.0 33.7

债务付息支出 14,500 12,063 12,063 100.0 28.1

债务发行费用支出 1 1 100.0 -50.0

2023年度偃师区政府性基金支出决算表



附表16

单位：万元

项  目 决算数

合  计 188,290

文化旅游体育与传媒支出 68

  国家电影事业发展专项资金安排的支出 68

    资助国产影片放映 5

    资助影院建设 60

    其他国家电影事业发展专项资金支出 3

社会保障和就业支出 525

  大中型水库移民后期扶持基金支出 525

    移民补助 520

    基础设施建设和经济发展 5

  小型水库移民扶持基金安排的支出

    基础设施建设和经济发展

城乡社区支出 35,946

  国有土地使用权出让收入安排的支出 34,226

    征地和拆迁补偿支出 10,747

    土地开发支出 2,571

    城市建设支出 3,308

    农村基础设施建设支出 645

    补助被征地农民支出 5,642

    棚户区改造支出 29

    公共租赁住房支出 536

    农业生产发展支出 7,578

    农村社会事业支出 279

    农业农村生态环境支出 2,053

    其他国有土地使用权出让收入安排的支出 838

  国有土地收益基金安排的支出

    征地和拆迁补偿支出

    其他国有土地收益基金支出

  城市基础设施配套费安排的支出 1,285

    城市公共设施 167

    城市环境卫生 1,118

    其他城市基础设施配套费安排的支出

  污水处理费安排的支出 435

    污水处理设施建设和运营 435

  棚户区改造专项债券收入安排的支出  

    其他棚户区改造专项债券收入安排的支出  

其他支出 139,687

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 139,084

    其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出  139,084

  彩票公益金安排的支出 603

    用于社会福利的彩票公益金支出 366

    用于体育事业的彩票公益金支出 110

    用于残疾人事业的彩票公益金支出 110

    用于其他社会公益事业的彩票公益金支出 17

债务付息支出 12,063

  地方政府专项债务付息支出 12,063

    国有土地使用权出让金债务付息支出 1,666

2023年度偃师区政府性基金支出决算明细表



    土地储备专项债券付息支出 300

    棚户区改造专项债券付息支出 1,368

    其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 8,729

债务发行费用支出 1

  地方政府专项债务发行费用支出 1

    其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出 1



附表17

上级对我区转移支付

决算数

合  计 3,550

    文化旅游体育与传媒 48

    社会保障和就业 1,470

    城乡社区 1,309

    农林水 29

    其他收入 694

2023年度偃师区政府性基金转移支付决算表
单位：万元

项  目



附表18

偃师区 418,700 417,574

2023年度偃师区政府专项债务限额和余额情况表
单位:万元

地区 专项债务限额 专项债务余额



附表19

一、2022年末地方政府专项债务余额 342,154

二、2022年地方政府专项债务限额 345,600

三、2023年地方政府专项债券举借数 82,880

其中：新增专项债券 76,000

四、2023年地方政府专项债券还本数 7,460

五、2023年地方政府专项债券付息数 12,063

六、2023年末地方政府专项债务余额 417,574

七、2023地方政府专项债务限额 418,700

2023年偃师区政府专项债券举借和还本付息情况表
单位:万元

项目 本级



附表20

合  计 76000

偃师区老旧供水管网改造工程 1700

洛阳市偃师区顾县镇电线电缆产业园建设项目 31000

偃师西区污水处理厂二期扩建工程 8200

偃师区体育场改造提升项目 2400

洛阳市偃师区城镇老旧小区改造提升项目三期 900

偃师区农村供水管网提升改造项目 5100

偃师区2022年城镇老旧小区改造提升项目二期 5700

偃师区第三污水处理厂提标改造工程 1500

洛阳市偃师人民医院综合服务能力提升项目 5300

偃师市粮食储备库区建设项目 3000

洛阳市偃师区城镇老旧小区改造提升项目三期 3000

二里头夏都遗址博物馆景区基础设施改造提升项目 8200

2023年度偃师区新增政府专项债券资金项目安排情况表
单位:万元

项目名称 合  计



附表21

单位：万元

项  目 决算数 项  目 决算数

利润收入 解决历史遗留问题及改革成本支出

股利、股息收入 国有企业资本金注入

本年收入合计 本年支出合计

上级补助收入 80 补助下级支出

上解上级支出

调出资金 80

本年收入总计 80 本年支出总计 80

2023年度偃师区国有资本经营收支决算总表



附表22

单位：万元

项  目 预算数 调整预算数 决算数

区级收入

上级补助收入 80

合  计 80

2023年度偃师区国有资本经营收入决算总表



附表23

单位：万元

项  目 预算数 调整预算数 决算数

区级支出

补助下级支出

上解上解支出

调出资金 80

合  计 80

2023年度偃师区国有资本经营支出决算总表



附表24

单位：万元

项    目 决算数 项    目 决算数

城乡居民基本养老保险基金收入 24688 城乡居民基本养老保险基金支出 21376

  社会保险费收入 5536   社会保险待遇支出 20604

  财政补贴收入 2917   个人账户支出

  利息收入 1063   转移支出 772

  委托投资收益 401

  转移收入 116

  其他收入

机关事业单位基本养老保险基金收入 机关事业单位基本养老保险基金支出

  基本养老保险费收入   基本养老金支出

  利息收入   转移支出

  财政补贴收入   其他支出

  转移收入

  其他收入

职工基本医疗保险（含生育保险）基金
收入

职工基本医疗保险（含生育保险）
基金支出

  基本医疗保险费收入   基本医疗保险待遇支出

  利息收入   转移支出

  其他收入   其他支出

  转移收入

城乡居民基本医疗保险基金收入 城乡居民基本医疗保险基金支出

  基本医疗保险费收入   基本医疗保险待遇支出

  利息收入   大病保险支出

  财政补贴收入   其他支出

  其他收入

工伤保险基金收入 工伤保险基金支出

  工伤保险费收入   工伤保险待遇支出

  利息收入   劳动能力鉴定支出

  其他收入   工伤预防费

  其他支出

  上解上级支出

失业保险基金收入 失业保险基金支出

  失业保险费收入   失业保险金支出

  利息收入   基本医疗保险费支出

  转移收入   职业培训和职业介绍补助支出

  其他收入   稳定岗位补贴支出

  上级补助收入   技能提升补贴支出

  转移支出

  其他支出

  上解上级支出

  其他费用支出

本年收入合计 24688 本年支出合计 21376

上年结余收入 66085

收入总计 90773 支出总计 21376

年终滚存结余 69397

2023年度偃师区社会保险基金收支决算总表



附表25

单位：万元

项  目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

合  计 24688 -19.3

机关事业单位基本养老保险基金收入

城乡居民基本养老保险基金收入 24688 -19.3

职工基本医疗保险（含生育保险）基金
收入

城乡居民基本医疗保险基金收入

工伤保险基金收入

失业保险基金收入

2023年度偃师区社会保险基金收入决算表



附表26

单位：万元

项  目 年初预算数 决算数 为预算数% 比上年增长%

合  计 21376 24.8

机关事业单位基本养老保险基金支出

城乡居民基本养老保险基金支出 21376 24.8

职工基本医疗保险（含生育保险）基金
支出

城乡居民基本医疗保险基金支出

工伤保险基金支出

失业保险基金支出

2023年度偃师区社会保险基金支出决算表


